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Takdim ve Teşekkür

Kurumsallaşma, literatürde sıklıkla kullanılan fakat tanımı konusunda oldukça geniş bir havuz 
barındıran bir kavramdır. Fakat pratikteki karşılığına odaklanıldığında iki anlamı öne çıkar: 
Birincisi, bir organizasyon veya girişim, belirlenmiş amaçları yerine getirme aracı olmaktan öte 
artık kendi içinde bir amaç haline gelmişse kurumsallaştığı iddia edilebilir. Bu kurumsallaşma 
seviyesine ulaşıldığında söz konusu organizasyon veya girişim artık yerine getirdiği 
işlevlerin toplamından daha fazlasını ifade eder ve kendine ait bir yaşam dizgesi oluşturur. 
Kurumsallaşmanın ikinci göstergesi ise, söz konusu birim içindeki usül ve davranışların 
rutinleşmesi ve bu şekilde gayrişahsiliğin, dolayısıyla da tahmin edilebilirliğin artmasıdır. 
Kurum artık kendi içinde değerli ve kendi kurallarıyla işleyen bir mekanizma haline gelmiştir. 
Aktörler bu kurumu güçlendirir, şeklini değiştirir ya da yönlendirir ama kurum işleyen bir 
mekanizma olarak kendi kendini üretmeye devam eder. 

2013 yılında, siyasal bilimler konularında üretilen araştırma ve çalışmalara bilimin evrensel 
kriter ve etik kurallarına bağlı kalarak yer açan yeni bir kaynak olmak amacıyla yayın hayatına 
atılan Siyasal Bilimler Dergisi dördüncü yılının içindedir. Ancak, Eylül 2016 sayısı derginin 
yayın hayatında bazı açılardan önemli bir eşik noktasını da ifade ediyor. Siyasal Bilimler Dergisi, 
bu sayıyla beraber yeni bir editör kadrosuyla yoluna devam ediyor. Derginin kurumsallaşması 
adına önceki editör kadrosunun sarf ettiği özverili emekler, bu sürecin başarılı şekilde 
atlatılmasını sağlayan en önemli etken oldu. Yaklaşık dört yıllık süreçte istikrarlı şekilde kendi 
kendine işleyebilen bir kurumsal sistemi kurabilen Siyasal Bilimler Dergisi, bu yüzdendir ki, 
kısa sürede akademi dünyasında kendine özgü bir yer açma ve düşünce düzlemini farklılıklarla 
genişletme açısından önemli bir mesafe kat etti. Ne mutlu ki, uzun bir yarışta bayrağı teslim alan 
yarışçılar olarak biz, sahiplenmekten mutluluk duyacağımız, katkı vermekten gururlanacağımız 
bir dergiyi devraldık. Siyasal Bilimler Dergisi’nin yayın hayatına başlamasının öncesinden, bu 
yana, dergiyi yaratıcı vizyonlarıyla şekillendiren ve özverileriyle sürdüren, kurucu editörümüz 
Doç. Dr. Nail Yılmaz ve editör yardımcılarımız Öğr. Gör. Baran Alp Uncu, Öğr. Gör. Murat 
Daoudov ve Arş. Gör. Ümit Yazmacı’ya en içten teşekkürlerimizi sunuyoruz. Bundan sonraki 
süreçte de hem gelinen mevcut noktayı muhafaza etmenin hem de aynı ivmeyle devam ettirip 
akademi dünyasına katkılar sunmanın daha da fazla emek gerektirdiğinin farkındayız.

Bu teşekkür girizgahından sonra, derginin bu sayıdaki makalelerine gelecek olursak: 

Dergimize, Soğuk Savaş döneminde ülke politikalarını anlamakta ve anlamlandırmakta 
kullanılan  en önemli kavramlardan biri olan caydırıcılık teorisi ile ilgili bir çalışma ile 
başlayacağız. Emre Gündoğdu,  rasyonalite ve tehditlerin inandırıcılığı gibi bir dizi varsayıma 
dayanan klasik caydırma teorisine karşı, aktörler arasında değerler sistemindeki farklılıkları 
merkeze yerleştiren eleştirileri değerlendirerek teorinin mevcut konumunu tartıyor. Gündoğdu, 
klasik caydırma teorisinin mevcut ampirik gerçeklerle uyumsuzluğunu vurgulayarak yeniden 
formüle edilmesi gerekliliğine odaklanıyor. 
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Köksal Çalışkan, siyaset biliminin erken dönemlerinde ana akım yaklaşım olan yapısalcı 
işlevselci yaklaşımının siyasal değişim ve gelişimi açıklama ögesi olan siyasal kültür kavramını 
ele alıyor. Çalışkan, siyasal kültür kavramını siyaset bilimi için ayrı bir alt disiplin olarak kabul 
edilmesini sağlayan ve bu konudaki ilk sistematik çalışma girişimi olan Almond ve Verba’nın 
1963’te yayınladığı “Civic Culture” çalışmasının ardından, özelde bu çalışmaya yönelik eleştirilerle 
şekillenen siyasal kültür yazınının odakları ekseninde değerlendirmesini yapıyor. 

Bir sonraki çalışmada ise Birsen Banu Okutan, Karl Marx’ın düşünce sistemini Burrel ve 
Morgan’ın kategorilerine göre değerlendirmeye girişiyor. Marx’ın düşünce sistemini ontolojisi, 
epistemolojisi, insan doğasına yaklaşımı ve metodolojisi üzerinden yeniden okuyan Okutan 
çalışmasında, Marksist düşünceyi objektivizm - subjektivizm zıt ikiliğinde objektivizme yakın 
konuma yerleştiriyor. 

Muzaffer Koç’un çalışması ise son yıllarda Türkiye gündeminde sıklıkla bahsi geçen ve siyasi 
düzlemde de önemli bir tartışma konusunu oluşturan alt işverenlik olgusu ile ilgili. Türkiye’de 
resmi kayıtlara göre 1,5 milyon alt işveren işçisi olduğunu ve bu işçilerin ücret, kıdem tazminatı, 
yıllık izin gibi özlük hakları ile ilgili ciddi sorunların olduğunu hatırlatan Koç, çalışmasında 
kamu sektöründe alt işveren olgusuna odaklanarak bu uygulamayı ortaya çıkaran nedenleri, 
uygulamanın özellikle işçi açısından yarattığı sonuçları ve çözüm önerilerini tartışıyor.  

Gülmelek Doğanay da, Türkiye’de Gezi Parkı Protestoları ve dünyada “İşgal Et” (“Occupy”) 
eylemleri ile akademik camiada daha da bahsedilir hale gelen toplumsal hareketlerin değişim 
ve dönüşümünü aktörlerin eylemleri ve söylemleri üzerinden anlamaya girişiyor. Doğanay, Yeni 
Toplumsal Hareketler Kuramı’ndan yola çıkarak Don Kişot Sosyal Merkezi örneğinden farklı 
grupları birbirine yakınlaştıran ve birlikte hareket etmesine neden olan motivasyonları ve kamusal 
alanının yeniden inşasından bireysel eylemin kolektif bir davranışı nasıl yarattığı sorularını 
inceliyor.

Son olarak, Ülkü Güney ve Nahide Konak, Türkiye’de ve dünyada kısa ve uzun vadede politika 
üretimi açısında çok önemli alan olarak öne çıkan uluslararası göç ile ilgili yaptıkları bir çalışmayla 
dergimize konuk oldular. Güney ve Konak, uluslararası göçün sosyal boyutu üzerine odaklanarak, 
vatandaşlık ve ötekileştirme ekseninde Bolu’da yaşayan yerleşik halkın Iraklı ve Suriyeli 
sığınmacıların kaynaklara erişimi konusundaki görüşlerini analiz ediyor. 

İyi okumalar dileriz.

Siyasal Bilimler Dergisi
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